



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

GM Medical A/S
Blokken 11, 1., 3460 Birkerød

CVR-nr. 25 63 93 75

Årsrapport

2022

This document has esignatur Agreement-ID: 57fc3bnTJUj250308138

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023.

Jesper Juul
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	GM Medical A/S Blokken 11, 1. 3460 Birkerød
	E-mail: info@gm-medical.com
	CVR-nr.: 25 63 93 75
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Lütken Nielsen, formand Brian Vester Jesper Anker Fremming
Direktion	Jesper Anker Fremming
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttede virksomheder	GM Gröndorf Medical AB, Helsingborg, Sverige GM Medical AS, Tromsø, Norge GM Medical OY, Finland



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive medicoteknik-virksomhed, herunder at forestå handel og service samt dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.320 t.kr. mod 8.934 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.907 t.kr. mod 4.119 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	9.320.172	8.934
1 Personaleomkostninger	-5.108.675	-4.791
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.266	-94
Driftsresultat	4.112.231	4.049
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	710.375	974
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.842	59
Andre finansielle indtægter	89.496	162
Øvrige finansielle omkostninger	-162.381	-203
Resultat før skat	4.811.563	5.041
2 Skat af årets resultat	-904.116	-922
Årets resultat	3.907.447	4.119
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	710.375	973
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000
Overføres til overført resultat	197.072	146
Disponeret i alt	3.907.447	4.119



Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	863.224	952
3 Indretning af lejede lokaler	21.400	32
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>884.624</u>	<u>984</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	371.549	1.145
5 Andre tilgodehavender	179.720	175
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>551.269</u>	<u>1.320</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.435.893</u>	<u>2.304</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.794.205	7.112
Forudbetalinger for varer	166.633	306
Varebeholdninger i alt	<u>7.960.838</u>	<u>7.418</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.145.470	5.950
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.043.819	2.858
Andre tilgodehavender	302.935	335
Periodeafgrænsningsposter	570.320	0
Tilgodehavender i alt	<u>8.062.544</u>	<u>9.143</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>515</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.023.382</u>	<u>17.076</u>
Aktiver i alt	<u>17.459.275</u>	<u>19.380</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	178.981	952
Overført resultat	5.428.870	3.817
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000
Egenkapital i alt	9.107.851	8.269
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	39.662	17
Hensatte forpligtelser i alt	39.662	17
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.048.085	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.196.255	3.291
Gæld til tilknyttede virksomheder	74.520	77
Selskabsskat	553.232	138
Anden gæld	2.206.692	6.339
Periodeafgrænsningsposter	1.232.978	1.249
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.311.762	11.094
Gældsforpligtelser i alt	8.311.762	11.094
Passiver i alt	17.459.275	19.380

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	952.907	3.817.198	3.000.000	8.270.105
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultatdisponering	0	710.375	197.072	3.000.000	3.907.447
Valutakursreguleringer	0	-69.701	0	0	-69.701
Udloddet udbytte	0	-1.414.600	1.414.600	0	0
	500.000	178.981	5.428.870	3.000.000	9.107.851



Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.731.457	4.412
Pensioner	295.414	296
Andre omkostninger til social sikring	81.804	83
	5.108.675	4.791
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	10
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	881.232	856
Årets regulering af udskudt skat	22.884	39
Regulering af tidligere års skat	0	27
	904.116	922
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2022	1.303.931	107.000
Tilgang	0	0
Afgang	-147.000	0
	1.156.931	107.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	352.141	74.900
Årets afskrivninger	88.566	10.700
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-147.000	0
	293.707	85.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	863.224	21.400



Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	192.562	193
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	192.562	193
Opskrivninger 1. januar 2022	952.913	1.074
Omregning til valutakurs	-69.701	24
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	710.375	973
Udbytte	-1.414.600	-1.119
Opskrivninger 31. december 2022	178.987	952
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	371.549	1.145
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
GM Gröndorf Medical AB	Helsingborg, Sverige	100 %
GM Medical AS	Tromsø, Norge	100 %
GM Medical OY	Finland	100 %
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	175.172	171
Tilgang i årets løb	4.548	4
Kostpris 31. december 2022	179.720	175
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	179.720	175



Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.048 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.961
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.145
Materielle anlægsaktiver	885

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	444

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 kr.


